



COMUNE DI SELLERO

Piazza Donatori di Sangue, n. 1 – 25050 – Sellero (BS)
Tel. (0364) 637009 - Fax 637207
Codice fiscale: 00734610173 – Partita IVA: 00576240980
www.comune.sellero.bs.it ***** e-mail: info@comune.sellero.bs.it

LAVORI DI PRONTO INTERVENTO DI SOMMA URGENZA
“MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE DELLE COPPULE
(VIALE DI ACCESSO AL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI NOVELLE),
A SEGUITO DEL CROLLO DI UN TRATTO DEL MURO DI SOSTEGNO
SULLA SOTTOSTANTE AREA ESTERNA DI UN’ABITAZIONE”

PERIZIA GIUSTIFICATIVA DELLA SPESA

Perizia giustificativa dei lavori di pronto intervento per la “Messa in sicurezza della strada comunale delle Coppule (viale di accesso al cimitero della frazione di Novelle), a seguito del crollo di un tratto del muro di sostegno sulla sottostante area esterna di un’abitazione”.

VOCI ELEMENTARI	QUANTITA'	IMPORTI UNITARI	IMPORTO VOCE
Allestimento cantiere in zona disagiata	a corpo	€/corpo 1.500	€ 1.500,00
Carico con mezzi meccanici di piccole dimensioni, trasporto e scarico di materiali in discarica (terre e rocce da scavo)	mc 25,00	€/mc 35,00	€ 875,00
Scavo di fondazione eseguito a mano in zona disagiata con deposito del materiale nell'ambito del cantiere	mc 5,00	€/mc 150,00	€ 750,00
Oneri per conferimento a impianti di recupero di terre e rocce da scavo (CER 170504) LOM241.1C. 27.050.0100. c	qI 500,00	€/100kg 2,28	€ 1.140,00
Fornitura e posa in opera di ferri di ancoraggio mediante predisposizione di appositi fori nella roccia e fissaggio con resina	n. 144	€/cad. 25,00	€ 3.600,00
Casseforme per getti di fondazione LOM241.LP. EEA.a04.A1 020.Qa000.0 005.-	mq 3,00	€/mq 19,79	€ 59,37
Getto manuale di calcestruzzo per fondazioni LOM241.OC .EEA.a10.E0 000.J0001.01 50.-	mc 4,50	€/mc 255,71	€ 1.150,70
Muro in pietrame per murature in elevazione	mc 12,60	€/mc 500,00	€ 6.300,00
Fornitura e posa in opera di acciaio per c.a. LOM241.OC .EEA.a02.E9 700.Sb017.0 255.-	kg 1.200	€/kg 1,71	€ 2.052,00
Rinterro e sistemazione scarpata a mano con terreno presente in cantiere	mc 5,00	€/mc 50,00	€ 250,00
Recinzione con rete metallica plastificata LOM241.OC .EEA.a02.C3 005.Sb003.0 260.c	mq 6,00	€/mq 15,44	€ 92,64

Rimozione e successiva fornitura e posa in opera di parapetto in ferro	mq 13,20	€/mq 150,00	€ 1.980,00
Nolo di ponteggio in zona disagiata con relativi piani di lavori ed ancoraggi	a corpo	€/corpo 1.500	€ 1.500,00
Nolo di autocarro con gru per sollevamento materiali in zona disagiata	ore 40	€/ora 100,00	€ 4.000,00
Nolo di compressore per formazione fori di ancoraggio in roccia buchi, compreso di trivella e foretto	ore 10	€/ora 70,00	€ 700,00
Nolo di minipala (bob-cat) con benna miscelatrice	ore 20	€/ora 70,00	€ 1.400,00
Pulizia area esterna abitazione e ripristino agibilità accesso	a corpo	€/corpo 800	€ 800,00
TOTALE LAVORI:			€ 28.149,71
Importo del ribasso dell' 1,5 %:			€ 422,25
Importo al netto del ribasso:			€ 27.727,46
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso:	A corpo		€ 2.000,00
Importo contrattuale lavori:			€ 29.727,46
IVA 22% sui lavori:			€ 6.540,04
TOTALE complessivo (IVA compresa):			€ 36.267,50

Sellero, lì 12 ottobre 2024.



IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
(Dott. Paolo Scelli)